報道関係者各位

       2017年 9月 20日

読者の応援が作家の未来を決める！

オリジナル投稿漫画がすべて無料で読み放題の iOS アプリ

「UPTOON!」をリリース

スマートフォンアプリの企画・開発・運用を手掛ける株式会社 Nagisa (本社：東京都目黒

区 代表取締役社長：横山佳幸)は、オリジナル投稿漫画がすべて無料で読み放題のアプリ

「UPTOON!」（iPhone対応／無料）を 2017年９月 19日にリリースいたしましたので、

お知らせいたします。

■ 作家志望多数！ オリジナル投稿作品がすべて無料で読み放題！

「UPTOON!」は、多くの作家志望さんによるオリジナル投稿作品がすべて無料で読み放題

の漫画アプリです。ファンタジーからアクション、恋愛やミステリーなど幅広いジャンルの

個性的な作品を公開していきます。

事前登録公開後から Twitterを中心に作家の投稿が進んでおり、2018年 3月末までに作家

登録 1000人、投稿作品 500~700作品以上の規模を目指してまいります。

■ 読者の応援が作品の人気に直結！

「UPTOON!」では、「応援機能」があり、読者の応援によってランキングが毎日変動しま

す。ランキング上位の作品はアプリでの露出も増え、より多くの読者に読まれやすくなりま

す。また読者ユーザーは、作品や作家に応援コメントを送ることで作品をさらに盛り上げる

ことができます。

今後も、作家と読者のコミュニケーション活性化のための機能を順次追加予定です。

■「UPTOON!」の“公式作品化”や、姉妹アプリ「マンガ ZERO」との連携

「UPTOON!」で投稿された作品の中から、UPTOON!編集部と公式作品を制作し連載化し

ていくことや、累計 550万 DLを突破した姉妹アプリの「マンガ ZERO」とシステム/API

連携を図ることで、投稿作品を世に広めていく仕組みを整備してまいります。

また出版社様との合同新人賞を開催するなど、才能ある有望な未来のプロマンガ家候補の発

掘も支援してまいります。

■ダウンロード方法

App Storeにて「UPTOON!」で検索してください。

App Store URL：https://itunes.apple.com/jp/app/uptoon-comic-

reader/id1256845071?l=ja&ls=1&mt=8

※Android版は 2018年 1月以降リリースを予定。

作品の投稿も募集中です。

投稿サイト URL：https://uptoon.jp/

Twitterでは追加機能など最新情報をお届けしています。

UPTOON! 公式 Twitter：https://twitter.com/UPTOON_official

https://itunes.apple.com/jp/app/uptoon-comic-reader/id1256845071?l=ja&ls=1&mt=8
https://itunes.apple.com/jp/app/uptoon-comic-reader/id1256845071?l=ja&ls=1&mt=8
https://uptoon.jp/
https://twitter.com/UPTOON_official

■ Nagisa の会社概要

  会社名 ： 株式会社 Nagisa (英文名：Nagisa,Inc.)

  代表者 ： 代表取締役社長  横山 佳幸(よこやま よしゆき)

  所在地 ： 東京都目黒区青葉台 4-7-7 青葉台ヒルズ 10F

  設立  ： 2010年 5月 17日

  資本金 ： 4億 992万 4,200円

  事業内容： メディア事業(スマートフォンアプリ)

  URL    ： https://nagisa-inc.jp/

【商標名称等に関する表示】

＊Nagisa及び「Nagisa」ロゴは株式会社 Nagisaの商標または登録商標です。

＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

＊「iPhone」および「App store」は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です

【報道関係の方からのお問い合わせ先(本リリースに関して)】

株式会社 Nagisa 広報：長原千尋

TEL：03-6407-0432  Eメール：info@nagisa-inc.jp

https://nagisa-inc.jp/